[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КЛИМОВСКИЙ РАЙОН

САЧКОВИЧСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 30 .09. 2022г.

с. Сачковичи                                                № 4-233
О внесении изменений в решение от 28 октября 2020 № 4-149 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,  муниципальных служащих и работников, занимающих должности, не являющиеся  должностям муниципальной службы, органов местного самоуправления  администрации Сачковичского сельского поселения Климовского муниципального района Брянской области»
В соответствии с постановлением Правительства Брянской области от 19 сентября 2022 года N 386-п «Об индексации заработной платы работников государственных учреждений Брянской области с 1 октября 2022 года», в рамках реализации решения Климовского районного Совета народных депутатов от 26 сентября 2022 года № 6-423 «Об индексации с 1 октября 2022 года на 4,0 процента оплаты труда работников учреждений, финансируемых из бюджета района», руководствуясь Уставом сельского поселения» Сачковичский сельский Совет народных депутатов решил:
1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Сачковичского сельского Совета народных депутатов от 30.09.2022 № 4-233«Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,  муниципальных служащих и работников, занимающих должности, не являющиеся  должностям муниципальной службы, органов местного самоуправления  администрации Сачковичского сельского поселения Климовского муниципального района Брянской области»
1) Приложение к Положению по оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих  Сачковичского сельского поселения Климовского муниципального района  Брянской области изложить в следующей редакции:
Размеры месячных должностных окладов выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Сачковичского сельского поселения Климовского муниципального района Брянской области
	Наименование должностей согласно реестру
	Размер должностных окладов

(руб.)

	Депутаты, выборные должностные лица местного самоуправления

	Глава поселения (на принципах единоначалия возглавляет местную администрацию)
	6329

	Муниципальные служащие, замещающие старшие должности

	Ведущий специалист (главный бухгалтер)
	5406

   2). Приложение к Положению по оплате труда работников, замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, органов местного самоуправления Сачковичского сельского поселения изложить в следующей редакции:

Размеры должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы органов местного самоуправления

Сачковичского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование должностей
	Должностной оклад (руб.)

	1
	2
	3

	1.
	Старший инспектор на 1,0 ст.
	4159

	2.
	Старший инспектор на 0,6 ст.
	4159

3). Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования   и

   распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 года.

 Глава Сачковичского                                           В.Н. Михаленко

сельского поселения
PAGE